ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /UBND

V/v lấy ý kiến về sự hài

lòng của người dân làng

Mook Đen 2 đạt chuẩn

NTM trong năm 2023

Ia Dom, ngày 01  tháng 12  năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Ban thôn Mook Đen 2.

 Thực hiện Công văn số 2194/UBND-KT ngày 22/11/2023 của UBND huyện

Đức Cơ, về việc triển khai quy trình, thủ tục, hồ sơ công nhân thôn, làng đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2023;

 Để có cơ sở UBND xã làm hồ sơ đề nghị UBND huyện công nhận làng

Mook Đen 2, xã Ia Dom đạt chuẩn làng Nông thôn mới trong năm 2023. UBND xã

đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã triển khai thực hiện quy trình, thủ

tục, hồ sơ xét công nhận thôn, làng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023.

 Theo hướng dẫn tại Công văn số 2194/UBND-KT ngày 22/11/2023 của

UBND huyện Đức Cơ, về việc triển khai quy trình, thủ tục, hồ sơ công nhân thôn,

làng đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023:

 + Ủy Ban MTTQ Việt Nam cấp xã phối hợp với các tổ chức chính trị - xã

hội cùng cấp tổ chức lấy ý kiến về sự hài lòng của người dân đối với kết quả xây

dựng thôn, làng nông thôn mới, tổng hợp, báo cáo kết quả gửi về UBND cấp xã.

 + Ban Công tác Mặt trận thôn, làng tổ chức họp thôn, làng để lấy ý kiến

thống nhất của người dân về việc đề nghị xét, công nhận thôn, làng đạt chuẩn

nông thôn mới, yêu cầu cuộc họp phải có từ 50% trở lên đại diện hộ dân trong

thôn, làng tham dự, lập biên bản cuộc họp ghi rõ kết quả đại diện số hộ dân thống

nhất hoặc không thống nhất (bằng hình thức biểu quyết hoặc bỏ phiếu) và các ý

kiến tham gia khác nếu có.

 Biên bản cuộc họp gửi về UBND xã trước ngày 08/12/2023 để UBND xã

tổng hợp làm hồ sơ gửi BCĐCTMT huyện theo quy định.

UBND xã kính gửi Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã biết phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đảng uỷ xã (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VP.Th.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Rơ Lan Dút

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T07:47:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rơ Lan Dút<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T15:35:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T15:38:20+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!